[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРУДОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	23.10.2014
	                                                                     №
	69

п. Советский
Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Трудового сельского поселения Ейского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от            6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 64 Устава Трудового сельского поселения Ейского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Трудового сельского поселения Ейского района согласно приложению (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Трудового сельского поселения Ейского района от 1 марта 2012 года № 17 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда главы Трудового сельского поселения Ейского района».

3. Общему отделу администрации Трудового сельского поселения Ейского района (Куница) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Трудового сельского поселения Ейского района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Трудового сельского поселения Ейского района Е.В.Белякову.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Трудового сельского поселения

Ейского района                                                                             Е.А.Симонихина

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Трудового сельского поселения

Ейского района

от _______________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Трудового сельского поселения Ейского района

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок формирования и использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Трудового сельского поселения Ейского района.

1.2. Резервный фонд администрации Трудового сельского поселения Ейского района (далее - Резервный фонд) создается с целью финансирования непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете поселения  на соответствующий финансовый год.

2. Порядок формирования Резервного фонда

2.1. Размер Резервного фонда устанавливается решением  Совета Трудового сельского поселения Ейского района о бюджете поселения на соответствующий финансовый год и не может превышать 3 процента утвержденного решением общего объема расходов.

2.2. Бюджетные ассигнования Резервного фонда предусматриваются в составе расходов бюджета Трудового сельского поселения Ейского района в соответствии с действующей бюджетной классификацией.
3. Порядок использования бюджетных ассигнований Резервного фонда

3.1. Бюджетные ассигнования Резервного фонда направляются на мероприятия, связанные с предупреждением и ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций, в том числе:
- проведение аварийно-спасательных работ;

- проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

- предупреждение ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения и ликвидацию их последствий;

- оказание мер социальной поддержки пострадавшим в результате опасных природных явлений, стихийных бедствий, катастроф, аварий, пожаров, террористических актов и иных чрезвычайных ситуаций на территории Трудового сельского поселения Ейского района, повлекших тяжкие последствия.

3.2. Средства резервного фонда предоставляются на безвозвратной и безвозмездной основе в пределах размера резервного фонда, утвержденного решением Совета Трудового сельского поселения Ейского района на соответствующий финансовый год.

Основанием для предоставления средств резервного фонда является постановление администрации Трудового сельского поселения Ейского района, в котором указываются: получатель средств, размер предоставляемых средств, цели осуществления расходов и источник предоставления средств – резервный фонд, должностное лицо, ответственное за осуществление контроля за использованием предоставленных средств резервного фонда.

Основанием для подготовки проекта постановления администрации Трудового сельского поселения Ейского района о выделении денежных средств из Резервного фонда является решение, принятое комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Трудового сельского поселения Ейского района.

Подготовку проектов постановлений администрации Трудового сельского поселения Ейского района о выделении бюджетных ассигнований Резервного фонда осуществляют по поручению главы сельского поселения финансовый отдел администрации Трудового сельского поселения Ейского района, которыми в случае необходимости могут быть запрошены сметно-проектные расчеты и другие документы.

Проекты постановлений администрации Трудового сельского поселения Ейского района о выделении бюджетных ассигнований Резервного фонда подлежат согласованию со специалистом ГО и ЧС администрации Трудового сельского поселения Ейского района.

4. Контроль за расходованием и ответственность за использование бюджетных ассигнований Резервного фонда

4.1. Выделенные из резервного фонда средства отражаются в бюджетной отчетности согласно соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

4.2. Финансовый отдел ведет учет расходования средств Резервного фонда, а также осуществляет текущий контроль за использованием средств фонда.

4.3. Предприятия, учреждения и организации, получившие помощь из резервного фонда, в месячный срок после ее получения представляют в финансовый отдел администрации Трудового сельского поселения Ейского района отчет об использовании выделенных средств.

4.4. Средства, используемые не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет Трудового сельского поселения Ейского района.

4.5. За нецелевое использование средств, выделенных на конкретные виды расходов из резервного фонда, получатель средств Резервного фонда несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.6. В целях исполнения настоящего положения финансовому отделу предоставляется право получения полной и достоверной информации от получателей денежных средств из резервного фонда.

4.7. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Резервного фонда администрации Трудового сельского поселения Ейского района прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета местного бюджета за соответствующий финансовый год.
Начальник финансового отдела                                                         Е.В.Белякова